CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   VICEM HOÀNG MAI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số 01/2012/NQ.ĐHĐCĐ                          Hoàng Mai, ngày 28  tháng 3 năm 2012
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VICEM HOÀNG MAI

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Xi măng Hoàng Mai được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại Đại hội thường niên ngày 31 tháng 3 năm 2009;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty cổ phần Xi măng Vicem Hoàng Mai ngày 28 /3/2012.
Đại hội cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty cổ phần Xi măng Vicem Hoàng Mai được tiến hành từ  8h00  đến  12h30  ngày 28 tháng 3 năm 2012, tại Trụ sở công ty cổ phần Xi măng Vicem Hoàng Mai, thị trấn Hoàng Mai, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An.
Đại hội có tổng số 56.563.654 cổ phần tham dự, tương ứng 81,70 % vốn điều lệ và đủ điều kiện tổ chức Đại hội theo quy định của pháp luật.

Trong đó:

+ Tổng số cổ phần tham dự trực tiếp là 54.455.827 cổ phần, tương ứng 78,66 % cổ phần có quyền biểu quyết;

+ Tổng số cổ phần tham dự thông qua ủy quyền là 2.107.827 cổ phần, tương ứng 3,04 % cổ phần có quyền biểu quyết.
Sau hơn 4h giờ làm việc khẩn trương, liên tục, Đại hội đã tập trung nghe và thảo luận các nội dung các văn kiện chủ yếu của Đại hội và thống nhất:

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua các nội dung gồm:
1.1 Thống nhất với các nội dung Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2011 với số phiếu tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.2 Thống nhất Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2011 của Công ty với các chỉ tiêu chính:
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	TH
Năm 2011

	1
	Sản lượ​ng sản xuất

	 - Clinker sản xuất
	  Ngàn tấn
	          1.260

	 - Xi măng sản xuất
	 Ngàn tấn
	          1.310

	2
	Sản l​ượng XM tiêu thụ
	 Ngàn tấn
	          1.453

	3
	Doanh thu
	Tỷ. đồng
	          1.477

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	Tỷ. đồng
	        151,52

với số phiếu tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100%  số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.3 Thông qua Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán và công bố thông tin theo quy định với với số phiếu tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.4 Thống nhất phương án phân chia lợi nhuận và mức trả cổ tức năm 2011 gồm:
- Giá trị cổ tức chi trả với mức 10%/năm là: 69.228.600.000 đồng;

- Trích quỹ dự phòng tài chính và quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ theo Điều lệ công ty với mức 5% là: 6.478.829.912 đồng;

- Trích thưởng Ban điều hành: 500.000.000 đồng;

- Trích quỹ khen thưởng phúc lợi tương ứng với 3 tháng lương thực nhận năm 2011 là: 23.586.902.500  đồng;
- Trích quỹ đầu tư phát triển: 30.390.481.618 đồng;
với số phiếu tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.5 Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2011 với số phiếu tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.6 Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét lựa chọn một trong hai đơn vị kiểm toán sau đây thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2012 của Công ty với số phiếu tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội gồm:
1. Công ty TNHH Kiểm toán An Phú
2. Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam
1.7 Thống nhất kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012 của Công ty theo tài liệu trình của Hội đồng quản trị với các các chỉ tiêu chính như sau:

· Sản lượng clinker sản xuất

: 1.280.000 tấn;

· Sản lượng xi măng bột sản xuất
: 1.450.000 tấn;

· Tổng sản lượng tiêu thụ

: 1.500.000 tấn.

· Tổng doanh thu

: 1.645 tỷ đồng;

· Tổng chi phí

: 1.424 tỷ đồng;

· Ngân sách đầu tư xây dựng

:    105 tỷ đồng;

· Tổng lợi nhuận trước thuế

:    163 tỷ đồng;
· Mức cổ tức dự kiến

:     10%/ năm.
Giao cho Hội đồng quản trị, Giám đốc điều hành nghiên cứu, căn cứ vào tình hình thực tế tăng giá nguyên vật liệu đầu vào để thực hiện việc tăng giá bán phù hợp đảm bảo kế hoạch lợi nhuận theo ngân sách đề ra với tổng số phiếu biểu quyết tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.8 Thống nhất thông qua kế hoạch chiến lược của công ty giai đoạn từ năm 2011 đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030, giao Hội đồng quản trị chỉ đạo công ty thực hiện theo các định hướng trong kế hoạch chiến lược với số phiếu biểu quyết tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.9 Thống nhất thông qua Tờ trình về việc đổi tên chức danh người đại diện theo pháp luật của Công ty, cụ thể: chuyển đổi tên chức danh “Giám đốc công ty” thành tên chức danh mới “Tổng giám đốc công ty” và giao Hội đồng quản trị lựa chọn thời gian thích hợp thực hiện việc báo cáo, đăng ký chuyển đổi tên chức danh Tổng giám đốc công ty với cơ quan quản lý nhà nước; sửa đổi tên chức danh người đại diện theo pháp luật tại Điều lệ của Công ty hiện hành theo đúng quy định của pháp luật với số phiếu biểu quyết tán thành là 56.563.654 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.10 Chuẩn thuận kết quả bầu cử bổ sung thành viên Ban kiểm soát công ty đối với 02 ông:

1. Ông Nguyễn Hữu Thất với số phiếu bầu là 54.649.863 phiếu, chiếm tỷ lệ 96,61% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

2. Ông Trần Anh Tú với số phiếu bầu là 54.669.917 phiếu, chiếm tỷ lệ 96,65 % số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 2: Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 3 năm 2012. Đại hội đồng cổ đông giao Hội đồng quản trị chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nội dung đã được Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua tại Nghị Quyết này theo đúng pháp luật và Điều lệ của Công ty cổ phần Xi măng Vicem Hoàng Mai.

                                                                                                           T.M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                CHỦ TỌA
                                                                                                                      Đã ký

              TẠ QUANG BỬU
3